INSTITUTO SONORENSE PARA LA ATENCION DE LOS ADULTOS MAYORES
Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Del 01 de enerc al 31 de diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

CUENTA PUBLICA 2024

Concepto

Origen

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derachos a Recibir Bienes o Servicios

Jinventarics

Almacenes

Estimacitn por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Tlnversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebies
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amartizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

fpasivo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documenios por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo

Titulos y Vialores a Corto Plazo

Pasivos Ciferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantta y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corta Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentas por Pagar a Largo Plazo

Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Sienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportacioras

Donaciones de Capital

Actualizacitn de la Hacianda Pblica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultade por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Excesos o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

e —
2,765,682.65
2,558,364.71

2,382,921.38
175,431.33
12.00

207,317.94

207,317.94

0.00
0.00

0.00

2,385,866.69
0.00

2,385,866.69

2,385,866.69

Aplicacion
0.00
0.00|

0.001

188,432.69
188,432.69
188,432.69

0.001

4,963,116.65
0.00

4,963,116.65)
2,382,068.12

2,581,048.53
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razcnablemente correctos y son responsabiti

it Pa Sy

Lic. Elodia Guadalupe Rivera Lépez
Subdirectora de Administracion

Lic. Cedna MaQiaeLJ;eﬁ:e}Ortega
Directora General



